
NAV i en ny tid  

Medbestemmelse og involvering av Fagforbundets tillitsvalgte i 

sammenslåing av NAV-kontorer 
 

Det pågår sammenslåingsprosesser i NAV knyttet til regionalisering og kommunesammenslåing, i 

tillegg til oppfølging av St.meld. 33 NAV i en ny tid. Færre lokalkontorer og store enheter vil kunne 

få negative konsekvenser for ansatte og brukere. Det er nødvendig at Fagforbundets tillitsvalgte er 

involvert i prosessene og påser at medbestemmelsen blir ivaretatt.  

Forvaltningsmessig eierskap og ansvar for sammenslåingsprosessen ligger i partnerskapet, som 

utøves av rådmann, fylkesdirektør og NAV-leder. Ved sammenslåing av NAV-kontor er det 

avgjørende at Fagforbundets tillitsvalgte både deltar i drøftinger i forkant av at saker behandles i 

partnerskapet og følger opp beslutninger som fattes. Våre tillitsvalgte må kreve sin plass og delta i 

arbeidsgrupper og styringsgrupper knyttet til arbeidet. 

I forlengelsen av sammenslåingsprosessene er det signert en ny samarbeidsavtale om partnerskapet i 

NAV-kontor mellom KS og Arbeids- og sosialdepartementet. Formålet med samarbeidsavtalen er 

blant annet å styrke partnerskapet mellom stat og kommune i NAV-kontorene, samt å bygge opp 

under lokale prosesser for utvikling slik at partene kan ivareta felles samfunnsoppdrag. Utøvelsen av 

partnerskapet i NAV skal forgå lokalt og finne sin form i den enkelte kommune. Avklaring av 

medbestemmelse og involvering er derfor en viktig oppgave for Fagforbundets tillitsvalgte i dette 

arbeidet. 

I KS-området angir Hovedavtalen rammen for hvordan samhandlingen mellom arbeidsgiver og 

de tillitsvalgte skal være. De lokale parter må innen denne rammen definere hvordan 

samhandlingen og medbestemmelsen skal praktiseres. Drøftinger med arbeidsgiver angående 

ivaretakelse av tillitsvalgtes rettmessige rolle er avgjørende for å sikre medbestemmelse i disse 

prosessene. 

 

En sjekkliste for prosess ved sammenslåing av NAV-kontor ved kommunesammenslåing som kan 

brukes av tillitsvalgte/hovedtillitsvalgte finner du her. 

Har du spørsmål til dette, ta kontakt med rådgiver Trude Kvaran i Fagforbundet 

trude.kvaran@fagforbundet.no  

 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/demokrati-og-styring/kommunereform/sjekkliste-radmann-og-fylkesdirektor-110.pdf
mailto:trude.kvaran@fagforbundet.no

